

ITEM		UN	QTDE	R\$Un	R\$	R\$
1.	SERVICOS PRELIMINARES:					2.312,60
1. 1	Demolição e retirada de fossa .	un	1,00	380,00	380,00	
1. 2	Limpeza e manutenção de poço artesiano	un	1,00	850,00	850,00	
1. 3	Limpeza e higienização de cisterna	un	1,00	450,00	450,00	
1. 4	Retirada de vaso sanitário, sem aproveitamento	un	2,00	45,30	90,60	
1. 5	Demolição de piso cerâmico (varanda)	m²	100,00	5,42	542,00	
2	ESTRUTURA:					11.236,44
2 1	Recuperação de pilares com armaduras parcialmente expostas, com retirada de oxidação, recomposição de ferragens e cobrimento em concreto	un	6,00	422,85	2.537,10	
2. 2	Torre em concreto armado, para colocação de caixa d'água de 2000 litros, com altura de 6 metros, completa, com infra estrutura, laje de apoio para a caixa e escada marinho em aço.	un	1,00	8.699,34	8.699,34	
3.	PAVIMENTAÇÃO:					7.367,80
3. 1	Recuperação de trincas de piso (varanda)	m²	30,00	18,35	550,50	
3. 2	Lajota cerâmica PEI-IV 30x30cm inclusive rejuntamento-P1	m²	100,00	65,86	6.586,00	
3. 3	Rodapé em cerâmica (idêntica a do piso)	m	30,00	7,71	231,30	
4.	PINTURA :					13.108,50
4. 1	Acrílica interna/externa com reparos de massa (repintura)	m²	450,00	15,44	6.948,00	
4. 2	PVA sobre forro, com emassamento	m²	280,00	10,09	2.825,20	
4. 3	Esmalte sobre esquadria metálica sup.aparelhada	m²	90,00	17,71	1.593,90	
4. 4	Esmalte sobre esquadria madeira	m²	26,00	12,70	330,20	
4. 5	PVA sobre muro	m²	280,00	5,04	1.411,20	
5.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:					3.487,68
5. 1	Luminária de sobrepor para lâmpada PL de 20 W/127v, completa, inclusive fiação e ligações necessárias. (substituir existentes)	un	24	145,32	3.487,68	
6.	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS:					3.754,63
6. 1	Fornecimento e instalação de caixa d'água de 2000 lts em fibra de vidro. Serviço completo, com registros, tubulação, conexões e ligações.	un	1	1.182,32	1.182,32	
6. 2	Bacia sifonada de louça com caixa acoplada e assento	un	2	360,88	721,76	
6. 3	Ducha higiênica cromada	un	2	84,29	168,58	
6. 4	Registro de pressão para chuveiro, em metal cromado (substituição)	un	1	49,64	49,64	
6. 5	Fornecimento e instalação fossa e sumidouro premoldados, com capacidade para 10 pessoas. Serviço completo, com tubulação, conexões e ligações.	un	1	1.540,00	1.540,00	
6. 6	Torneira para lavatório, em metal cromado (substituição da existente)	un	1	92,33	92,33	
7.	COBERTURA					2.820,40
7. 1	Recuperação de estrutura de telhado, com substituição de peças danificadas	m²	70,00	26,32	1.842,40	
7. 2	Recuperação de cobertura de telhado, com substituição de telhas danificadas e reposição de peças faltando.	m²	40,00	24,45	978,00	
8.	DIVERSOS					910,00
8. 1	Fornecimento e instalação de tampa metálica de 100x100 cm (cisterna)	un	1,00	260,00	260,00	
8. 2	Serviço completo de descupinização (telhado, forro e esquadrias)	un	1,00	650,00	650,00	
9.	LIMPEZA GERAL:					950,00
9. 1	Limpeza geral e permanente, com remoção de entulho	un	1,00	950,00	950,00	
TOTAL GERAL DA OBRA						44.088,05